REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collakw, Tel: 0800 99949, Website: www. hidaa gov.al. E-mail: infofz hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ‘
ne ILDKPKI
dheViti |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plot€sohet nga zyrtari g¢ mbart detyrimin pér deklarim t&é interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré. né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive. t€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqvruara n€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

. Emri Atésia ; Mbiemri

Funksioni

Kryetari Gjvkates se Larte

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Larte, Rruga Ibrahim Rugova, Tirane.

Data e emérimit n€ funksionin qé kryen o Data e dorézimit t& deklaratés .
09 Prill 2013 g 31 Mars 2016

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ** i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t¢ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n& emé&r dhe pér llogaring time.

Deklaraj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q#é nuk éshté e vértetd,

~ Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik Vietor " /




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén Ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

' e 9 A e Vlera me shifra dhe me Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | P .,‘l
. fjalé 0
L. Te ardhura nga gera (bodrum + kati i pare) 1.764.000 (njemilion € | 50% +
shtategindegjashtedhjete e | 50%
(ate g leke
| kllcrmi_p..) eke
2. a.133.280 a.
a.Interesa nga depozita ne leke e gruas tek_ (njeqindetridhjeteetremije | 100%
Bank. ¢ dyqgindetetedhjete) leke | b/short
b.Intersa nga depozita ne Euro e gruas tek_ b. 100 (qind) euro b.100%
H‘ank. . ‘ — - b-r:‘hc-rl
3. _ Bank. ne depoziten ne leke hap pas hapi: a.2.100.000 (dymilione | a.50%
a. Shtese ne leke nga dy llogarite rrjedhese njeqindmije) leke + 50%
b. Shtese nga interesa nga depozita, skema e kursimit | b.500.000 (pesegindmije)
hap pas hapi dhe blerja e obligacioneve leke b.50%
Me shumen totale te te gjithe depozites prej 6.1 milion leke, + 50%
blere obligacione me afat dy vjecar (deri me 22.06.2017)
4. Bashkim ne nje te vetme i dy depozitave ne euro ne | 300 (treqind) euro (shtesa) | 100%
| Bank. te deklaruara me pare, dhe shtese.
|
i - . - - . -y .o
5. | Kalim ne llogarine e djalit _ Bank i cili | 9.000 (nentemije) euro 50%
eshte per studime ne_tG_ir:rmani] +30%
6. | Llogari e djalit [jjjjjjjj r¢ Banken _ 1.500 (njemijeepeseqind) | 100%
Gjermani, shume e perfituar nga te afermit. euro

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, da@
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve.
huadh&nie, né leké ose né valuté &

|.|L‘1|. 1€ né
huaj:

Emri, \Ibmmurh,enshknml i Zyr

¢ Cash, jasht€ sistemit bankar, né llogari

10.04.2003., i ndryshuar)

mrjedhése

né depozité,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

/{1" "{uft 7'“}1LHL/ 077

né bono thesari dhe né

plotésoni né fotokopje té tij




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhu

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal§é)

Paga neto si Krvetar i Gjykates se Larte, si dhe pagesat per shkak
te funksionit si anetar i KLD-se, Bordit Drejtues te Magjistratures
dhe ZABGj

2.063.000
(dymilionegjashtedhjeteetremije)
leke

Te ardhurat e bashkeshortes si notere

1.430.000
(njemilionekaterqindetridhjetemije)
leke

! Mesimdhenie dhe udheheqje master dhe doktorature ne Fakultetin
| € Drejtesise, Shkollen ¢ Magjistratures dhe Institutin e Studimeve
Europiane

718.000
(shtategindetetembedhjetemije)
leke

Mesimdhenie dhe udhehegje shkencore ne Universitetin Europian
dhe Universitetin Luarasi.

a.170 (njeqindeshtatedhjete) euro
b.200.000 (dygindmije)leke

Te ardhura nga bashkepunimi me fondacionin Hanns Seidel
dhe Institutin e Studimeve Politike Tirane

a. 390 (treqindenentedhjete) euro
b.232.000 (dvqgindetridhjetedymije)
leke

| Te ardhura nga shitje libri

190.000 (njegindenentedhjetemije)
leke

Gjendja e kartave te kreditit a.Premium dhe bNormalei
Bank me 31.12.2015

a.21.000 (njezetenjemije) leke
b.47.000 (dyzeteshtatemije) leke

(ne leke) c.v

| Llogari bankare te bashkeshortes a. ersonale_a (ne |

a.9.500(nentemijeepeseqind) leke

| leke) b.veprimtari pune < /eprimtari | b.21.000(njezetenjemije) leke
ﬂ,iBank (ne leke). Gjendjet e tyre me 31.12.2015. c. 5.000(pesemije) leke

Emri, Mleenshknml i zyrtarjt
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Nése kv format éshté i@ pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésani né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet fina ndaj té tretéve etj.)
qé ekmstqné brenda dhe jashté \endlt & mbetma ende pa u shlyer pcr perludhen nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holl&sisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) | (me shifra dhe fjalé)
— —
-
— .
—

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshknml izyrtarit
Nl e /var"’ ) Spprov”

\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: www hidaa.gov al. E-mail: info'd hidaa.gov.al

né [LDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojn€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Neriman Agron Zaganjori , bashkéshorti/ja b5
fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Xhezair Hysen Zaganjori
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim -
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
T vy ML SOl A4 TN __,;f ,_,A---/':'iﬁ. :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaka, Tel: (1800 9996, Website: www hidaa gov.al, E-mail inford hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot€sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 **Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké " i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& baz€ t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jasht# vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Mirlind Xhezair Zaganjori , bashkéshorti/ja O
fémijé madhoré sé bashku me prindérit &
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Xhezair Hysen Zaganjori
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim O
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov al. F-mail: infohidaa, gov.al

Nr. Indeksi ;
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja. fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyvrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té& disa népunésve publiké ** i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé€ € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Renis Xhezair Zaganjori , bashkéshorti/ja O
fémijé madhoré sé bashku me prindérit i
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Xhezair Hysen Zaganjori
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit jiVisrw sicgnivadhsine Si
i fjalé | né %
l : ‘ 100%
Llogari ne-Bank shtuar | 2.376.000
a.leke dhe b.euro | (treqindeshtatedhjeteegjas
htemije) leke
Nga shuma prej 5.000 (pesemije) curo shtese, 1.300 | b.5.000(pesemije) euro
(njemijeetreqind)euro jane perfituar nga te afermit. ‘
2 1 415.000 100%
Skeme kursimi ne- Bank (hap pas hapi) | (katergindepesembedhijete
mije) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b. ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vlerg t& vecant€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zetérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, n& bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

E[nri, Mbiemri, Nénshkrimi i per_s_gn.i,pd!‘lidhur
nis Spenr _f—— |
J /==
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Iloj veprimtarie e krver brenda
ose jasht& vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizat€ tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollgsisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pl T R e ' Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né

leké apo né valuté (me shifra dhe me fjalg)
Paga vjetore (neto) e djalilhenis ne Agjencine ¢ Sigurimit | 1.302.000 (njemilionetreqindedymije) leke
te Depozitave

m

Te ardhura nga mesimdhenia: a. Universieti i Tiranes b. | 50.000 (pesedhjetemije) leke
{ Universiteti Luarasi b. 323.000(treqindenjezetetremije)
leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ekzistojn€ brenda dhe jasht& vendit, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

 Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
- L —~
=
(-"_'_ ——
S | — \""

Nése ky format éshré 1 pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésani né foickepje ié iif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personi t€ lidhur
2015 Fpyorc  —FE——
s
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